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Nr 57.

Av herr Andersson i Linköping, om en utredning av försvarsorga
nisationen och försvarsutgifter på längre sikt.

Det utrikespolitiska läget nödvändiggör att allvaret i den svenska allians- 
fria utrikespolitiken understrykes med ett starkt försvar. Stora uppoffringai 
för skapande och upprätthållande av den svenska försvarsmakten är där
för tyvärr ofrånkomliga.

De stagnerande statsinkomsterna och de krav på samhälleliga åtgärder som 
en försämrad sysselsättning kan föra med sig gör det i dagens läge angeläget 
att på alla områden noga pröva propositions- och motionsvis framförda 
krav på ökade statsutgifter. Detta måste också gälla fjärde huvudtiteln.

De starkt stegrade försvarsutgifterna inger allvarlig oro. Medan drift
kostnaderna för försvaret i den år 1949 framlagda statsverkspropositionen 
slutade på ca 800 milj. kr. är motsvarande post i den i år presenterade bud
geten omkring 2 000 milj. kr.

Försvarskostnaderna har nu nått den höjd att det icke torde vara möjligt 
att, utan mycket allvarliga följder, i fredstid låta dem gå ytterligare i höj
den. Tillgodoseendet av andra välmotiverade krav kan då bli omöjligt med 
påföljd att försvarsviljan riskerar att försvagas. Både statsfinansiella och 
försvarspolitiska skäl påkallar därför nödvändigtvis att ytterligare steg
ringar av försvarskostnaderna förhindras.

Bortsett från det högre allmänna kostnadsläget synes det vara den tek
niska utvecklingen som orsakat den våldsamma kostnadsstegringen. Vap
nen blir allt mer tekniskt invecklade och påkostade men blir också allt 
snabbare omoderna. Organisationsramen har däremot icke vidgats. De mili
tära myndigheternas äskanden inom försvarsorganisationens ram har icke 
kunnat tillgodoses ens inom den föreliggande tvåmiljardersbudgeten. Myc
ket talar därför för att den nuvarande försvarsorganisationen är för om
fattande och att det ur effektivitetssynpunkt vore en fördel med en mindre 
organisation som bättre kunde tillgodoses både kvantitativt och kvalitativt.

Både kraven på högsta möjliga effektivitet och nödvändigheten av att i 
fortsättningen förhindra försvarsutgifter som svenska folket icke vill eller 
kan hära nödvändiggör därför en allmän omprövning av försvarsorganisa
tionen.

Med stöd av ovanstående föreslås,
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att riksdagen hemställer hos Kungl. Maj :t om en utred
ning av försvarsorganisation och försvarsutgifter på längre 
sikt.

Stockholm den 20 januari 1953.
Ingemar Andersson.

Nr 58.

Av herr Birke och fru Boman, om viss ändring i villkoren för 
statens järnvägars s. k. billighetsresor.

(Lika lydande med motion i Första kammaren, nr 50.)

Stockkholm den 20 januari 1953.

E. Birke. Märta Boman.


